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СЛУЖБЕН   ГЛАСНИК 
НА  ОПШТИНА  СВЕТИ НИКОЛЕ 

Службен гласник на Општина 
Свети Николе 

Излегува по потреба 

29.05.2019 година 
ден    месец    година 

Свети Николе 
Број 8 

ГОДИШНА ПРЕТПЛАТА 
Трезорска сметка 100000000063010 
Буџетски корисник 7630140762- 630-10 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на РМ,, бр. 
5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина Свети Николе, бр. 
1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 

З А К Л У Ч О К 

За објавување на Одлука  за кофинансирање на Општина Свети Николе во 6.2 Програма за работно 
ангажирање – Јавни работи бр.  0801- 457  што Советот на Општина Свети Николе ја донесе на седницата 
одржана на ден 29.05. 2019 година.  

Бр.0901- 473  Општина Свети Николе 
29.05. 2019 година     Градоначалник, 
Свети Николе   М-р. Сашо Велковски 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за Локална самоуправа (,,Службен весник 
на РМ,,бр 5/02), Советот на Општина Свети Николе на седницата одржана на ден 29.05.2019 година 
донесе: 

ОДЛУКА 
за кофинансирање на Општина Свети Николе во 6.2 Програма за работно ангажирање 

– Јавни работи

Член 1 
      Со оваа Одлука се обезбедуваат средства за Кофинансирање на учество на Општина Свети 

Николе во 6.2 Програма за работно ангажирање – Јавни работи финансирана од Буџетот на 
Агенцијата за вработување на Република Северна Македонија, со оваа Програма ќе се ангажираат 8 
невработени лица од Општина Свети Николе за 22 дена при што за ангажаманот ќе им следува 
надоместок за работното ангажирање во износ од 400 денари дневно односно 8800 денари за 
целокупниот ангажман, со вклучен данок на личен доход  и осигурување за инвалидност и телесно 
оштетување причинето со повреда на работа и професионална болест, при што 80% од средствата 
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ќе се обезбедат од Буџетот на Агенцијата за вработување на Република Северна Македонија и 
обврска за кофинансирање на Општина Свети Николе во износ од 20% од дневниот надоместок. 

Член 2 
      Вкупните средства за Реализацијата на 6.2 Програма за работно ангажирање – Јавни 

работи  изнесува 70.400 денари при што 56.320 денари се обезбедуваат од Агенцијата за 
вработување на Република Северна Македонија а 14 080 денари од Буџетот на Општина Свети 
Николе, согласно обврската за обезбедување на минимално кофинансирање од страна на Општина 
Свети Николе согласно Јвниот повик за 6.2 Програма за работно ангажирање – Јавни работи . 

Член 3 

      Средствата за оваа намена ќе се обезбедат од Буџетот на Општина Свети Николе за 2019 
година. 

Член 4 
      Оваа Одлука стапува на сила со денот на донесување и истата ќе биде објавена во Службен 

гласник на Општина Свети Николе. 

0801 -  457  Совет на Општина Свети Николе 

29.05. 2019 година     Претседател, 
 Свети Николе  Кире Алексов с.р. 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на РМ,, бр. 
5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина Свети Николе, бр. 
1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 

З А К Л У Ч О К 

За објавување на Одлука  за прифаќање на предлог за воспоставување на меѓуопштинска соработка 
бр.  0801- 458  што Советот на Општина Свети Николе ја донесе на седницата одржана на ден 29.05. 2019 
година.  

Бр.0901- 473/2   Општина Свети Николе 
29.05. 2019 година     Градоначалник, 
Свети Николе   М-р. Сашо Велковски 

Врз основа на член 7 став (1) од Законот за меѓуопштинска соработка (,,Службен весник на РМ,, бр. 
79/09), член 14 и 36 став (1) точка 15 од Законот за локална самуправа (,,Службен весник на РМ,, бр. 05/02) и 
член 14 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина Свети Николе бр. 1/06), 
Советот на Општина Свети Николе на седницата одржана на ден 28.05.2019 година донесе: 

Одлука 
за прифаќање на предлог за воспоставување на меѓуопштинска соработка 
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Член 1 

Се прифаќа Предлогот за воспоставување на меѓуопштинска соработка, поднесен од Градоначалникот 
на Општина Куманово, бр. 08-2751 од 17.04. 2019 година и утврден со Одлука на Совет на Општина Куманово 
бр.09-2753/3 од 24.04. 2019 година, за основање на заедничко јавно претпријатие со Општините: Штип, 
Карбинци, Кочани, Виница, Берово, Делчево, Македонска Каменица, Чешиново-Облешево, Зрновци, Пехчево, 
Пробиштип, Крива Паланка, Ранковци, Кратово, Липково, Старо Нагоричане и Куманово; 

Член 2 

Ова Одлука влегува во сила со денот на објавувањето во ,,Службен гласник на Општина Свети 
Николе,,. 

0801 -  458  Совет на Општина Свети Николе 

29.05. 2019 година     Претседател, 
 Свети Николе  Кире Алексов с.р. 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на РМ,, бр. 
5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина Свети Николе, бр. 
1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 

З А К Л У Ч О К 

За објавување на Решение   за именување на членови во заедничка комисија за подготовка на предлог 
-  актот за воспоставување на меѓуопштинска соработка и предлог – договор за остварување на меѓуопштинска 
соработка меѓу општините: Штип, Карбинци, Кочани, Виница, Берово, Делчево, Македонска Каменица, 
Чешиново-Облешево, Зеновци, Пехчево, Пробиштип, Крива Паланка, Ранковци, Кратово, Липково, Старо 
Нагоричане, Свети Николе  и Куманово за основање на заедничко јавно претпријатиебр.  0801- 459  што 
Советот на Општина Свети Николе го донесе на седницата одржана на ден 29.05. 2019 година.  

Бр.0901- 473/3   Општина Свети Николе 
29.05. 2019 година     Градоначалник, 
Свети Николе   М-р. Сашо Велковски с.р.  

Врз основа на член 8 од Законот за меѓуопштинска соработка (,,Службен весник на РМ,, бр. 79/09) и 
член 14 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина Свети Николе бр. 1/06), 
Советот на Општина Свети Николе на седницата одржана на ден 28.05.2019 година донесе: 

Решение   
за именување на членови во заедничка комисија за подготовка на предлог -  актот за воспоставување на 

меѓуопштинска соработка и предлог – договор за остварување на меѓуопштинска соработка меѓу 
општините: Штип, Карбинци, Кочани, Виница, Берово, Делчево, Македонска Каменица, Чешиново-

Облешево, Зеновци, Пехчево, Пробиштип, Крива Паланка, Ранковци, Кратово, Липково, Старо 
Нагоричане, Свети Николе  и Куманово за основање на заедничко јавно претпријатие 
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Член 1 
За член на заедничката комисија за подготовка на предлог -  актот за воспоставување на 

меѓуопштинска соработка и предлог – договор за остварување на меѓуопштинска соработка меѓу општините: 
Штип, Карбинци, Кочани, Виница, Берово, Делчево, Македонска Каменица, Чешиново-Облешево, Зеновци, 
Пехчево, Пробиштип, Крива Паланка, Ранковци, Кратово, Липково, Старо Нагоричане, Свети Николе  и 
Куманово за основање на заедничко јавно претпријатие се именува: 

- Кирил Макaровски 

Член 2 

Ова Одлука влегува во сила со денот на објавувањето во ,,Службен гласник на Општина Свети 
Николе,,. 

0801 -  459 Совет на Општина Свети Николе 

29.05. 2019 година   Претседател, 
 Свети Николе  Кире Алексов с.р. 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на РМ,, бр. 
5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина Свети Николе, бр. 
1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 

З А К Л У Ч О К 

За објавување на Заклучок за усвојување на Решение   за именување на членови во заедничка 
комисија за подготовка на предлог -  актот за воспоставување на меѓуопштинска соработка и предлог – 
договор за остварување на меѓуопштинска соработка меѓу општините: Штип, Карбинци, Кочани, Виница, 
Берово, Делчево, Македонска Каменица, Чешиново-Облешево, Зеновци, Пехчево, Пробиштип, Крива Паланка, 
Ранковци, Кратово, Липково, Старо Нагоричане, Свети Николе  и Куманово за основање на заедничко јавно 
претпријатиебр.  0801- 460  што Советот на Општина Свети Николе го донесе на седницата одржана на ден 
29.05. 2019 година.  

Бр.0901- 473/4   Општина Свети Николе 
29.05. 2019 година     Градоначалник, 
Свети Николе   М-р. Сашо Велковски с.р. 

Vrz osnova na ~len 36 stav 1 to~ka 15 od Zakonot za lokalna samouprava ( ,,Slu`ben vesnik na 
RM,,  br 5/2002 ), Sovetot na Op{tina Sveti Nikole na Sednica odr`ana na den 29.05.2019 godina 
donese  

Z A K L U ^ O K 
за усвојување на  Извештај за извршениот годишен попис во Општина Свети Николе на основни 

средства и ситен инвентар, попис на Детско одмаралиште Стар Дојран и попис на побарувањата и 
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обврските во сметководственета евиденција, парични средства и хартии од вредност со состојбата на 
31.12.2018 година 

1.Se usvojuva Извештај за извршениот годишен попис во Општина Свети Николе на основни средства 
и ситен инвентар, попис на Детско одмаралиште Стар Дојран и попис на побарувањата и обврските во 
сметководственета евиденција, парични средства и хартии од вредност со состојбата на 31.12.2018 година. 

2.Ovoj Zaklu~ok vleguva vo sila so denot na objavuvaweto vo  ,,Slu`ben glasnik na Op{tina 
Sveti Nikole,,. 

Br. 0801-460        Presedatel, 
29.05.2019 god.   na Sovet na Op{tina Sveti Nikole 
Sveti Nikole  Kire Aleksov с.р. 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на РМ,, бр. 
5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина Свети Николе, бр. 
1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 

З А К Л У Ч О К 

За објавување на Одлука за траен отпис на побарувања по извршен попис за 2018 година бр.  0801- 
461  што Советот на Општина Свети Николе ја донесе на седницата одржана на ден 29.05. 2019 година.  

Бр.0901- 473/5   Општина Свети Николе 
29.05. 2019 година     Градоначалник, 
Свети Николе   М-р. Сашо Велковски с.р. 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа(Службен весник на 
РМ бр.05/0,,2), а во врска со член 85-а од Законот за даноците на имот (,,Службен весник на РМ 
бр.61/04, 92/07, 102/2008, 35/2011, 53/2011, 84/2012, 188/2013, 154/2015, 192/2015 и 23/2016), 
Советот на Општина Свети Николе на седницата одржана на ден 29.05.2019 година донесе  

О  Д  Л  У  К  А 
за траен отпис на побарувања по извршен попис за 2018 година 

Член 1 

Се врши траен отпис на побарувања по следните  основи : 

 -Комунална такса за трговци поединци износ од -  331.760,00 денари 
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 -Комунална такса за правни субјекти износ од    -  54.501,00 денари 

Член 2 

      Прилог на Одлуката за отпис на побарувањата од член 1, се усвоените извештаи за 
извршениот попис заклучно со 31.12.2018 година 

 Член 3 

      Оваа одлука влегува во сила со денот на објавување во ,,Службен гласник на Општина Свети 
Николе,,. 

Бр.  0801- 461   Совет на Општина Свети Николе 
29.05. 2019 година       Претседател,  
Свети Николе   Kире Алексов с.р. 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на РМ,, бр. 
5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина Свети Николе, бр. 
1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 

З А К Л У Ч О К 

За објавување на Измена на Програма за Јавни работи во 2019 година бр.  0801- 462  што Советот на 
Општина Свети Николе ја донесе на седницата одржана на ден 29.05. 2019 година.  

Бр.0901- 473/6   Општина Свети Николе 
29.05. 2019 година     Градоначалник, 
Свети Николе   М-р. Сашо Велковски  с.р. 

Врз основа на член 7, став 1 од Законот за комунални дејности („Сл. весник на РМ“ бр.95/12), 
Советот на Општина Свети Николе на седницата одржана на ден 29.05. 2019 година, донесе: 

Измена на ПРОГРАМА 
за Јавни работи во 2019 година 

Рамка на програмата 

Комуналните дејности се дејности од јавен интерес. Основните услови и начинот на вршење 
на комуналните дејности, финансирањето на комуналните дејности, финансирањето на изградбата и 
одржувањето на објектите на комуналната инфратсруктура се уредуваат со Законот за комунални 
дејности. 

Според членот 7 став 1 и 2 од Законот за комунални дејности : 
„Комуналните дејности се вршат врз основа на развојни планови и програми. Развојните 

планови за вршење на комунални дејности се донесуваат во период од  три години од страна на 
Советот на Општината“.  

Горенаведениот закон вклучува одредби со кои што се уредени одредени надлежности на 
Општината и јавните комунални претпријатија основани од Општината , како даватели на комунални 
услуги. По овие одредби потребно е да се предвидат соодветни акти односно активности, кои што 
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треба да се донесат односно превземат. Напорите на Општина Свети Николе во 2019 година ќе 
бидат насочени кон донесување на сите потребни акти и програми со цел ефикасно извршување на 
комуналните услуги согласно овој закон преку примена и на дополнителни и нови практични 
пристапи со цел исполнување на надлежностите на локалната самоуправа согласно законските 
одредби во оваа област.   

Развојни приоритети 

      Согласно Законот за локална самоуправа една од клучните надлежности на општините е 
планирањето на локалниот економски развој, водење на локална економска политика, потоа 
поддржување на развојот на малите и средни претпријатија и претприемништвото на локално ниво, 
како и промовирање и воспоставување на партнерства. Во оваа насока, Советот на Општина Свети 
Николе усвои Стратегија за локален развој на општината во која главна стратешка цел е 
намалување на невработеноста која во Општина Свети Николе изнесува околу 17,3% од вкупното 
население (или 3200 лица) според официјалните податоци од Центарот за вработување. 

Од извршената Анализа на пазарот на трудот на Општина Свети Николе меѓу другото 
констатирано е дека:  

 Огромно е учеството на невработените со ниско ниво на образование (I и II степен на
стручна подготовка т.е неквалификувани) - 36,65% од вкупниот број на невработени. 

 Голем е бројот на невработените лица кои чекаат вработување подолго од 1 години -
39,85%. 

 Голем е бројот на невработени лица на возраст над 55 години – 23,5%.

За да се стимулира вработувањето на овие најзагрозени категории на невработени лица се
предвидува нивно ангажирање во организирани работни активности во рамките на програма за 
Јавни работи од областа: Одржување и обновување на јавната инфраструктура и Одржување и 
заштита на животната средина. 

За извршување на оваа надлежност во општина Свети Николе одговорно е ЈКП „Комуналец“ 
и Општината преку Одделението за Комунални дејности 

Со цел да се даде поддршка на работата на јавните претпријатија  и општината за ефикасно 
спроведување на надлежноста од областа на заштита на животната средина и природа, уредување 
на просторот и градежното земјиште и комуналните дејности (одржување на јавна чистота) потребно 
е превземање на организирани акции со поддршка на општината и ЈKП, во кои ќе се ангажираат 
дополнителни човечки ресурси со моментален статус на невработени лица. 

Во општина Свети Николе има голем број на слободна работна сила која може да биде 
ангажирана во работни активности кои не бараат стручност и формално образование, а се во 
рамките на програмските активности на јавните претпријатија и Општина Свети Николе. При 
спроведување на организираните акции, предност ќе се даде на вработување на долгорочно 
невработените лица (39,84% од вкупниот број на невработени) која е најбројна во општината, на 
неквалификуваната работна сила со ниско ниво на образование (36,65% од вкупниот број на 
невработени) и на невработените лица на возраст над 55 години (23,5% вкупниот број на 
невработени).  

Цел  
Основна цел на Програмата е да се даде придонес кон: 
 Намалување на стапката на невработеност, привремено намалување на сиромаштијата и

економско-социјалните тензии преку ангажирање на 16 невработени лица за период од 5 
месеци, со акцент на долгорочно невработени неквалификувани и полуквалификувани лица, 

 Обезбедување на посовремени услови за живот и работа на граѓаните преку обновување и
уредување на јавната инфраструктура и одржување и заштита нa животната средина. 

Програмски активности 
Во рамките на програмата за Јавни работи, Општина Свети Николе во парнерство со ЈКП 

Комуналец,  за период од 5 месеци ќе ангажира 16 невработени лица со акцент на долгорочно 
неработени лица, неклвалификувани и полуквалификувани. Со проектот ќе се спроведат работни 
активности од областа на заштита на животната средина за чистење и одржување на критичните 
точки од аспект на загадувањето (градски паркови, излетнички места, гробишта, просторот на 
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индустриската зона, дивите депонии во и околу градот), и од областа на обновување и одржување 
на јавната инфраструктура т.е уредување и санација на уличната инфраструктура во градот Свети 
Николе.  

Програмата предвуидува извршување на  следните групи на активности по одредена 
временска динамика:  

(Динамичкиот план за извршување на активностите е во прилог): 

1 активност:   
Чистење, хортикултурно уредување и поставување на урбана опрема (клупи, летниковци и корпи за 
отпадоци) во градските паркови,  

2 активност:  
Санација на тротоарните површини, хортикултурно уредување и расчистување на центарот на 
градот Свети Николе, 

3/ активност:  
Чистење и уредување на излетничко место Ѓуриште и излетничко место Крушки, 

4 активност:  
Расчистување на дивите депонии во и околу градот вклучувајќи ја индустриската зона и 
порамнување на цврстиот отпад во градежната депонија,  

5 активност:  
Чистење на одводен канал во градски гробишта, 

6 активност:  
Санација на пристапни пешачки патеки, хортикултурно уредување и расчистување на јавните 
гробишта.  
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Финансирање 
Со Програмата е предвидено да се ангажираат 16 лица на кои ќе им се исплаќа 

надоместок во износ од 12.000,00 денари – бруто плата. 
Предвидените проектни активности во рамки на оваа Програма во вкупна вредност од 
1.000.000,00 денари ќе бидат финансирани од средствата на Буџетот на Општина Свети 
Николе за 2019 година.  

 Средствата во износ од 1.000.000,00 денари се од буџетот на Општина Свети Николе и 
ќе бидат наменети за плаќање на надоместок за извршените јавни работи на 16 ангажирани 
лица за период од 5 месеци. И истите ке бидат работно ангажирани од страна на ЈКП 
„Комуналец“ Свети Николе  

Распоредување на буџетските средства 
Активностите од оваа Програма се финансираат со посебна ставка од Буџетот на 

Општината.  

Завршни одредби 
Комисијата за финансирање, буџет и локален економски развој го следи 

реализирањето на предвидените активности во рамки на оваа Програма, покренува 
иницијативи, дава мислења и поднесува предлози во врска со остварувањето на нејзините 
цели.  

Оваа Програма влегува во сила со денот на објавувањето на „Службен гласник на 
Општина Свети Николе“.  

Br.0801-462  Sovet na Op{tina Sveti Nikole 
29.05. 2019 god.    Pretsedatel,  
Sveti Nikole   Kire Aleksov с.р. 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 
РМ,, бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина 
Свети Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 

З А К Л У Ч О К 

За објавување на Заклучок za usvojuvawe na izmena na Годишен план за вработување na SOU 
,,Ko~o Racin,, Sveti Nikole za 2019 godina  бр.  0801- 463  што Советот на Општина Свети Николе 
го донесе на седницата одржана на ден 29.05. 2019 година.  

Бр.0901- 473/7   Општина Свети Николе 
29.05. 2019 година     Градоначалник, 
Свети Николе   М-р. Сашо Велковски с.р. 

Vrz osnova na ~len 36 stav 1 to~ka 6 od Zakonot za lokalnata samouprava (,,Slu`ben 
vesnik na RM,, br.5/2002), Sovetot na Op{tina Sveti Nikole na sednicata odr`ana na den 29. 05. 
2019 godina donese 

Z  A  K  L  U  ^  O  K 
za usvojuvawe na izmena na Годишен план за вработување na 

SOU ,,Ko~o Racin,, Sveti Nikole za 2019 godina 
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1.Се усвојува Измената на  Годишниот план за вработување  na  СOУ,,Кочо Рацин ,, Свети
Николе  za 2019 godina. 

2. Ovoj Zaklu~ok vleguva vo sila  so denot na objavuvaweto vo  ,,Slu`ben glasnik na
Op{tina Sveti Nikole,,. 

Br.0801 -463          Pretsedatel, 
29.05. 2019 godina  na Sovet na Op{tina Sveti Nikole 
Sveti Nikole   Kire Aleksov с.р. 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 
РМ,, бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина 
Свети Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 

З А К Л У Ч О К 

За објавување на Одлука  за парична помош за лекување бр.  0801- 464 што Советот на Општина 
Свети Николе ја донесе на седницата одржана на ден 29.05. 2019 година.  

Бр.0901- 473/8   Општина Свети Николе 
29.05. 2019 година     Градоначалник, 
Свети Николе   М-р. Сашо Велковски с.р.  

Врз основа на член 36 став 1 точка 2 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 
РМ,, бр.05/02), како и член 21 од Одлуката за извршување на Буџет на Општина Свети Николе за 2019 
година бр.0801-328од 27.12.2018 година, Советот на Општина Свети Николе на седницата одржана на 
ден 29.05.2019 донесе: 

О  Д  Л  У  К  А 

за парична помош за лекување 

Член 1 

Советот на Општина Свети Николе одобрува исплата на средства во износ од  10.000,00 денари 
на лицето Адријана Гаврилова  со м.бр. XXXXXXXXXXXXX со стан на улица ,, Ќиќевачка,, бр. 25  - Свети 
Николе на име  финансиска помош за лекување на дете. 

Член 2 

Одобрените средства од член 1  од оваа Одлука ќе се исплатат од  Буџетот на Oпштина Свети 
Николе програма А0 на ставка 413 подставка 413 110( тековна резерва- непредвидени трошоци). 

Член 3 
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 Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавување во ,,Службен гласник на 
Oпштина Свети Николе,,. 

Бр.0801-464 Совет на Општина Свети Николе 

29.05.2019 година  Претседател, 

Свети Николе   Кире Алексов с.р. 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(,,Службен весник на РМ,, бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети 
Николе (,,Службен гласник на Општина Свети Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на 
Општина Свети Николе, донесе 

З А К Л У Ч О К 

За објавување на Одлука  за парична помош за лекување бр.  0801- 465 што 
Советот на Општина Свети Николе ја донесе на седницата одржана на ден 29.05. 2019 
година.  

Бр.0901- 473/9  Општина Свети Николе 
29.05. 2019 година     Градоначалник, 
Свети Николе  М-р. Сашо Велковски  с.р. 

Врз основа на член 36 став 1 точка 2 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 
РМ,, бр.05/02), како и член 21 од Одлуката за извршување на Буџет на Општина Свети Николе за 2019 
година бр.0801-328 од 27.12.2018 година, Советот на Општина Свети Николе на седницата одржана на 
ден 29.05.2019 донесе: 

О  Д  Л  У  К  А 

за парична помош за лекување 

Член 1 

Советот на Општина Свети Николе одобрува исплата на средства во износ од 30.000,00 денари 
на лицето Ненад Ордев  со м.бр. XXXXXXXXXXXXX со стан на улица ,, Ванчо Ангелов,, бр. 19  - Свети 
Николе на име  финансиска помош за лекување на дете. 

Член 2 

Одобрените средства од член 1  од оваа Одлука ќе се исплатат од  Буџетот на Oпштина Свети 
Николе програма А0 на ставка 413 подставка 413 110( тековна резерва- непредвидени трошоци). 

Член 3 

 Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавување во ,,Службен гласник на 
Oпштина Свети Николе,,. 
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Бр.0801-465 Совет на Општина Свети Николе 

29.05.2019 година  Претседател, 

Свети Николе   Кире Алексов с.р. 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(,,Службен весник на РМ,, бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети 
Николе (,,Службен гласник на Општина Свети Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на 
Општина Свети Николе, донесе 

З А К Л У Ч О К 

За објавување на Одлука  за парична помош за лекување бр.  0801- 466 што 
Советот на Општина Свети Николе ја донесе на седницата одржана на ден 29.05. 2019 
година.       

Бр.0901- 473/10  Општина Свети Николе 
29.05. 2019 година     Градоначалник, 
Свети Николе  М-р. Сашо Велковски с.р. 

Врз основа на член 36 став 1 точка 2 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 
РМ,, бр.05/02), како и член 21 од Одлуката за извршување на Буџет на Општина Свети Николе за 2019 
година бр.0801-328 од 27.12.2018 година, Советот на Општина Свети Николе на седницата одржана на 
ден 29.05.2019 донесе: 

О  Д  Л  У  К  А 

за парична помош за лекување 

Член 1 

Советот на Општина Свети Николе одобрува исплата на средства во износ од 10.000,00 денари 
на лицето Јане Бошков  со м.бр. XXXXXXXXXXXX со стан на улица ,, Јане Сандански,, бр. 16  - Свети 
Николе на име  финансиска помош за  набавка на силиконска протеза. 

Член 2 

Одобрените средства од член 1  од оваа Одлука ќе се исплатат од  Буџетот на Oпштина Свети 
Николе програма А0 на ставка 413 подставка 413 110( тековна резерва- непредвидени трошоци). 

Член 3 

 Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавување во ,,Службен гласник на 
Oпштина Свети Николе,,. 
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Бр.0801-466 Совет на Општина Свети Николе 

29.05.2019 година  Претседател, 

Свети Николе 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 
РМ,, бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина 
Свети Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 

З А К Л У Ч О К 

За објавување на Одлука  за парична помош  за прикличок на електрична енергија на црква бр. 
0801- 467 што Советот на Општина Свети Николе ја донесе на седницата одржана на ден 29.05. 2019 
година.  

Бр.0901- 473/11   Општина Свети Николе 
29.05. 2019 година     Градоначалник, 
Свети Николе   М-р. Сашо Велковски с.р.  

Врз основа на член 36 став 1 точка 2 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 
РМ,, бр.05/02), како и член 21 од Одлуката за извршување на Буџет на Општина Свети Николе за 2019 
година бр.0801-328од 27.12.2018 година, Советот на Општина Свети Николе на седницата одржана на 
ден 29.05.2019 донесе: 

О  Д  Л  У  К  А 
за парична помош за прикличок на електрична енергија на црква 

Член 1 
Советот на Општина Свети Николе одобрува исплата на средства во износ од  30.000,00 денари 

на Црквата Апостол Павле с. Ерџелија – Македонска Православна Црква – Охридска Архиепископија 
Скопје.Средствата ќе бидат исплатени на име на Марјан Начев – благајник на Црковниот одбор на 
наведената црква  со м.бр.   XXXXXXXXXXX со стан на улица ,, Маршал Тито,, бр. 80  - с. Ерџелија  на 
име парична помош за приклучок на електрична енергија . 

Член 2 

Одобрените средства од член 1  од оваа Одлука ќе се исплатат од  Буџетот на Oпштина Свети 
Николе програма А0 на ставка 413 подставка 413 110 (тековна резерва- непредвидени трошоци). 

Член 3 

 Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавување во ,,Службен гласник на 
Oпштина Свети Николе,,. 

Бр.0801-467  Совет на Општина Свети Николе 
29.05.2019 година  Претседател, 
Свети Никол   Кире Алексов с.р.  
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 
РМ,, бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина 
Свети Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 

З А К Л У Ч О К 

За објавување на Одлука за ослободувањеод плаќање на комунална такса за јавно осветлување 
бр.  0801- 468 што Советот на Општина Свети Николе ја донесе на седницата одржана на ден 29.05. 2019 
година.  

Бр.0901- 473/12   Општина Свети Николе 
29.05. 2019 година     Градоначалник, 
Свети Николе   М-р. Сашо Велковски  с.р. 

Врз основа на член 36 став 1 точка 10 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 
РМ,, бр.05/02), како и член 6 став 2 и став 3 од Законот за комуналните такси (,,Службен весник на РМ,, 
бр. 61/04, 64/05, 92/07, 123/2012, 154/2015, 192/2015, 23/2016), Советот на Општина Свети Николе на 
седницата одржана на ден  29.05. 2019 година донесе 

О  Д  Л  У  К  А 

за ослободувањеод плаќање на комунална такса за јавно осветлување 

Член 1 

СЕ ОСЛОБОДУВА  од плаќање комунална такса за јавно осветлување лицето Жаклина 
Михаилова со м.б. XXXXXXXXXXXX ул.,,Скопска,, б.б. Свети Николе, имател на броило бр. 70495944, 
место на потрошувачка бр.371030018356,  бидејќи во тој дел од населеното место   нема јавно 
осветлување. 

Член 2 

Одлуката влегува во сила наредниот ден од денот на објавување во  ,,Службен гласник на 
Општина Свети Николе,,. 

Бр. 0801- 468        Совет на Општина Свети Николе 

 29.05.2019 година      Претседател, 

Свети Николe  Кире Алексов с.р. 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 
РМ,, бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина 
Свети Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 
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З А К Л У Ч О К 

За објавување на Одлука за ослободувањеод плаќање на комунална такса за јавно осветлување 
бр.  0801- 468/2 што Советот на Општина Свети Николе ја донесе на седницата одржана на ден 29.05. 
2019 година.  

Бр.0901- 473/13   Општина Свети Николе 
29.05. 2019 година     Градоначалник, 
Свети Николе   М-р. Сашо Велковски с.р. 

  Врз основа на член 36 став 1 точка 10 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 
РМ,, бр.05/02), како и член 6 став 2 и став 3 од Законот за комуналните такси (,,Службен весник на РМ,, 
бр. 61/04, 64/05, 92/07, 123/2012, 154/2015, 192/2015, 23/2016), Советот на Општина Свети Николе на 
седницата одржана на ден  29.05. 2019 година донесе 

О  Д  Л  У  К  А 
за ослободувањеод плаќање на комунална такса за јавно осветлување 

Член 1 
СЕ ОСЛОБОДУВА  од плаќање комунална такса за јавно осветлување лицето Димитар 

Богатинов со м.б. XXXXXXXXXXX ул.,,Скопска,, б.б. Свети Николе, имател на броило бр. 62705942, 
место на потрошувачка бр.371030018360,  бидејќи во тој дел од населеното место   нема јавно 
осветлување. 

Член 2 
Одлуката влегува во сила наредниот ден од денот на објавување во  ,,Службен гласник на 

Општина Свети Николе,, 

Бр. 0801- 468/2      Совет на Општина Свети Николе 
 29.05.2019 година    Претседател, 

Свети Николe  Кире Алексов ср. 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 
РМ,, бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина 
Свети Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 

З А К Л У Ч О К 

За објавување на Одлука за парична помош за опожарена куќа бр.  0801- 469 што Советот на 
Општина Свети Николе ја донесе на седницата одржана на ден 29.05. 2019 година.  

Бр.0901- 473/14   Општина Свети Николе 
29.05. 2019 година     Градоначалник, 
Свети Николе   М-р. Сашо Велковски  с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 2 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 
РМ,, бр.05/02), како и член 21 од Одлуката за извршување на Буџет на Општина Свети Николе за 2019 
година бр.0801-328од 27.12.2018 година, Советот на Општина Свети Николе на седницата одржана на 
ден 29.05.2019 донесе: 

О  Д  Л  У  К  А 

за парична помош за опожарена куќа 

Член 1 

Советот на Општина Свети Николе одобрува исплата на средства во износ од  100.000,00 денари 
на лицето  Јагода Стоилева  со м.бр.   XXXXXXXXXXXXX со стан на улица ,, Карл Маркс,, бр. 33  - Свети 
Николе на име  финансиска помош за опожарена куќа. 

Член 2 

Одобрените средства од член 1  од оваа Одлука ќе се исплатат од  Буџетот на Oпштина Свети 
Николе програма А0 на ставка 413 подставка 413 110( тековна резерва- непредвидени трошоци). 

Член 3 

 Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавување во ,,Службен гласник на 
Oпштина Свети Николе,,. 

Бр.0801-469 Совет на Општина Свети Николе 

29.05.2019 година  Претседател, 

Свети Николе   Кире Алексов с.р. 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 
РМ,, бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина 
Свети Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 

З А К Л У Ч О К 

За објавување на Одлука за парична помош за оштета бр.  0801- 470 што Советот на Општина 
Свети Николе ја донесе на седницата одржана на ден 29.05. 2019 година.  

Бр.0901- 473/15   Општина Свети Николе 
29.05. 2019 година     Градоначалник, 
Свети Николе   М-р. Сашо Велковски с.р.  

Врз основа на член 36 став 1 точка 2 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 
РМ,, бр.05/02), како и член 21 од Одлуката за извршување на Буџет на Општина Свети Николе за 2019 
година бр.0801-328 од 27.12.2018 година, Советот на Општина Свети Николе на седницата одржана на 
ден 29.05.2019 донесе: 
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О  Д  Л  У  К  А 

за парична помош за оштета 

Член 1 

Советот на Општина Свети Николе одобрува исплата на средства во износ од  15.000,00 денари 
на лицето  Дуле Јанев  со м.бр.   XXXXXXXXXXXXX со стан на улица ,,Ванчо Ангелов  ,, бр. 8  - Свети 
Николе на име  оштета на возило . 

Член 2 

Одобрените средства од член 1  од оваа Одлука ќе се исплатат од  Буџетот на Oпштина Свети 
Николе програма А0 на ставка 413 подставка 413 110( тековна резерва- непредвидени трошоци). 

Член 3 

 Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавување во ,,Службен гласник на 
Oпштина Свети Николе,,. 

Бр.0801-470 Совет на Општина Свети Николе 

29.05.2019 година  Претседател, 

Свети Николе   Кире Алексов с.р. 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 
РМ,, бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина 
Свети Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 

З А К Л У Ч О К 

За објавување на Одлука  за давање согласност на  Одлука за измена и дополнување на Статут 
на  Ј.О.У.Д.Г. ,,Рахилка Гонева,,” – Свети Николе бр.  0801- 471 што Советот на Општина Свети Николе 
ја донесе на седницата одржана на ден 29.05. 2019 година.  

Бр.0901- 473/16   Општина Свети Николе 
29.05. 2019 година     Градоначалник, 
Свети Николе   М-р. Сашо Велковски  с.р. 

        Врз основа на член 36 став 1 точка 4 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 
РМ,, бр.5/02) како и член 32 став 5 од Законот за установи (,,Службен весник на РМ бр.32/05,,), Советот 
на Општина  Свети Николе на седницата одржана на ден 29.05.2019 година ja донесе следнава: 

О  Д  Л  У  К  А 
за давање согласност на  Одлука за измена и дополнување на Статут на 

 Ј.О.У.Д.Г. ,,Рахилка Гонева,,” – Свети Николе 

Член 1 
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Советот на Општина Свети Николе дава согласност на Одлука за измена и дополнување на 
Статут на Ј.О.У.Д.Г. ,,Рахилка Гонева,,” – Свети Николе бр.01-108 од 20.05.2019 година донесена од 
Управниот одбор на Детската градинка. 

Член 2 
Оваа Одлука стапува на сила со денот на објавувањето во “Службен гласник на Општина Свети 

Николе”.  

  Бр.0801-471        Совет на Општина Свети Николе 
 29.05.2019 година      Претседател, 
 Свети Николе        Кире Алексов с.р. 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 
РМ,, бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина 
Свети Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 

З А К Л У Ч О К 

За објавување на Заклучок  za usvojuvawe na Izmena i dopolnuvawe na Godi{en plan za 
vrabotuvawe na JOUDG,,Rahilka Goneva,, Sveti Nikole za 2019 godina  бр.  0801- 472 што Советот 
на Општина Свети Николе го донесе на седницата одржана на ден 29.05. 2019 година.  

Бр.0901- 473/17   Општина Свети Николе 
29.05. 2019 година     Градоначалник, 
Свети Николе   М-р. Сашо Велковски с.р.  

Vrz osnova na ~len 36 stav 1 to~ka 6 od Zakonot za lokalnata samouprava (,,Slu`ben 
vesnik na RM,, br.5/2002), Sovetot na Op{tina Sveti Nikole na sednicata odr`ana na den 29. 05. 
2019  godina donese 

Z  A  K  L  U  ^  O  K 
za usvojuvawe na Izmena i dopolnuvawe na Godi{en plan za vrabotuvawe na 

JOUDG,,Rahilka Goneva,, Sveti Nikole za 2019 godina 

1.Se usvojuva Izmena i dopolnuvawe na Godi{en plan za vrabotuvawe na
JOUDG,,Rahilka Goneva,, Sveti Nikole za 2019 godina. 

2. Ovoj Zaklu~ok vleguva vo sila  so denot na objavuvaweto vo  ,,Slu`ben glasnik na
Op{tina Sveti Nikole,,. 

Br.0801 - 472         Pretsedatel, 
29.05. 2019 godina  na Sovet na Op{tina Sveti Nikole 
Sveti Nikole   Kire Aleksov s.r. 
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